
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 90 del 08 luglio 2024 

 
Oggetto: Incarico professionale per start-up “privacy”. - 
CIG B26040C544 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 30/09/2009 ed 
approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo N. 7 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato approvato il 
budget 2024 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2024; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con procedura in 
economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 
CONSIDERATI gli obblighi di Legge di cui al G.D.P.R. Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati – 
Regolamento UE 20266/679, in materia di protezione dati sensibili dei terzi con cui ogni soggetto, anche 
pubblico, entra in contatto nello svolgimento della propria attività ed erogazione di servizi; 
CONSIDERATA la gravosità degli impegni in termini di adempimenti previsti dal Regolamento UE citato, 
tanto da giustificare l’affidamento della gestione di tale attività ad un professionista esterno di notoria 
affidabilità professionale; 
VISTA la proposta pervenuta in data 05.07.2023 alla soc. AC Vicenza Service srl (in house di ACI Vicenza 
– ente pubblico) da parte del dott. Enrico Dianin di Hepteris Studio Associato – Vicenza, Viale del Mercato 
Nuovo, n. 44/G P.IVA 03796800245, precisando che da quella data, su autorizzazione del sottoscritto 
Direttore, ha avviato le attività previste dal Regolamento sopra citato per la necessità di adeguare con 
urgenza lo stato dell’Ente e della sua società in house alle vigenti disposizioni; 
PRECISATO che la naturale promiscuità tra ACI Vicenza e la sua società consentono una gestione 
unitaria e complessiva della privacy, dovendosi individuare un’unica figura di consulente e di R.P.D. (detto 
anche D.P.O.) – Responsabile della Protezione Dati (limitatamente alla soc. AC Vicenza Service srl);  
RITENUTO che il dott. Enrico Dianin, alla luce del curriculum fatto pervenire, offra assoluta affidabilità    in 
termini professionali tale da giustificare l’affidamento dell’incarico di consulente Privacy e la nomina di 
Responsabile della Protezione Dati (R.P.D) per la soc. in house;  
VALUTATO il preventivo di spesa di € 3.900+IVA+oneri professionali per lo svolgimento di attività di start-
up in materia di privacy per l’Ente (trattandosi di materia complessa per cui non è economico distaccare 
personale oggi operativo nell’ambito delle prestazioni di servizi) e di € 1.400+IVA+oneri professionali (per 
l’attività continuativa, da ritenersi a carico della soc. AC Vicenza Service srl); 
CONSIDERATO congruo tale preventivo per la complessità della materia peraltro maggiorata dalle 
commistioni tra soggetto pubblico e privato;  
RITENUTO di doversi procedere in merito;  
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa predetta per l’attività di consulenza privacy svolta una tantum per € 
3.900+IVA+oneri professionali, unitamente ad € 1.400+IVA+oneri professionali per l’attività di revisione 
annuale del periodo da dicembre 2023 a dicembre 2024 di cui in premessa, da imputare al conto 
CP01.09.0017 “Altri oneri diversi di gestione” del budget economico dell’anno 2024. 
 
               IL DIRETTORE 
                        Dott. Gian Antonio Sinigaglia 


